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Forord 
I Skive Kommune er der en lang tradition for at sikre børn, unge og voksne et stort udbud af fritidsoplevelser. Skiveeg-

nens mange idrætsforeninger, aftenskoler, lokalforeninger og spejderorganisationer danner hver for sig og tilsammen vigtige 

rammer for sociale relationer, sundhed og livslang trivsel. Fritids- og Idrætspolitikken angiver retningen for arbejdet med 

at understøtte kvaliteten i alle fritidstilbud og derved sikre et mangfoldigt fritids- og foreningsliv med gode muligheder for 

bredden såvel som eliten. Arbejdet skal være med til at sikre alle borgere gode muligheder for at være aktive og indgå i 

fællesskaber. 

I Skive Kommune tilbydes den unikke Skiveordning, som sikrer foreningerne og spejderorganisationerne økonomisk stabilitet, 

stærke udviklingsmuligheder, bekvemme administrationsværktøjer, bæredygtige fysiske faciliteter, samt kort vej til politikere 

og embedsmænd. 

Skive Kommune blev kåret som Jyllands bedste vandsportskommune 2019 og i den seneste måling er kommunen kåret som 

Danmarks næstbedste idrætskommune målt på faciliteter og frivillighed. Skive Kommune indgår i et samarbejde med DGI og 

DIF, med titlen Bevæg dig for livet, hvor man i fællesskab har ambitiøse målsætninger om, at få flere til at bevæge sig og dyrke 

motion. Skive Kommune er senest blevet elitekommune under Team Danmark. Elitekommunesamarbejdet giver de talentfulde 

unge en enestående mulighed for at dyrke deres idrætstalent og samtidig færdiggøre deres uddannelse. Samarbejdsaftalen 

med Team Danmark giver samtidig afsæt til en ny og bæredygtig plan for talentudvikling gennem styrkelse af talentmiljøerne. 

I Skive Kommune anser vi foreningslivet og den folkeoplysende undervisning som vigtige dannelsesmæssige grundpiller i et 

demokratisk samfund. 

Peder Chr. Kirkegaard, Borgmester Bent Dyrberg, Formand for Kultur og Fritidsudvalget 
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Indledning 
Skive Kommunes Fritids- og idrætspolitik sætter en retning for arbejdet med aktiviteter, faciliteter, foreninger og frivillighed i 

de kommende år. Derfor er politikken udarbejdet og formet i samarbejde med foreningslivet i kommunen. Disse uundværlige 

samarbejdspartnere vil også spille en stor rolle i det fremtidige arbejde med at udleve politikken. Fritids- og idrætspolitikken 

bidrager samtidig til den fælles udvikling i Skive Kommune i samspil med kommunens øvrige politikker, herunder områderne 

for sundhed, børn, handicappede, frivillighed og kultur. 

Skive Kommune understøtter, hvor det er relevant, og alle samvirker, samråd og aktører i fritids- og foreningslivet løfter i 

forhold til muligheder, potentialer og behov. 

Hvad er folkeoplysning? 
Folkeoplysning har til formål at skabe demokratisk engagerede deltagere i samfundet gennem uddannelse, fællesskaber og 

aktiviteter. Begrebet dækker over to kategorier: Den folkeoplysende voksenundervisning herunder aftenskoler, højskoler og 

lignende, og det folkeoplysende foreningsarbejde, herunder spejderorganisationer, idrætsforeninger og øvrige foreninger. 

Fælles for begge kategorier af folkeoplysning er, at de hører under folkeoplysningsloven. De folkeoplysende foreninger 

modtager støtte efter lovens anvisninger og Skiveordningen, hvis foreningerne overholder rammerne. 

En bæredygtig fritid 
Skive Kommune har en ambition om, at arbejdet med foreningslivet indgår i den bæredygtige og grønne udvikling på Skive-

egnen. Skive Kommunes brand og pejlemærke er RENT LIV. Målet er bæredygtighed og grønne handlinger, som er med til 

at skabe balance på Skiveegnen både miljømæssigt, mentalt og menneskeligt. I den fælles rammeforståelse, som RENT LIV 

er, skal kommunen, organisationer og det folkeoplysende område samarbejde om den grønne udvikling. Handlinger indenfor 

RENT LIV, både store og små, bidrager til en bedre verden og er med til at opfylde en række af FN’s Verdensmål. 

Frivillighed 
På Skiveegnen bruger mange borgere deres fritid på aktivt og fagligt at indgå i frivillige fællesskaber. Det frivillige arbejde er 

en vigtig del af fritids- og foreningslivet, og det er med til at styrke samskabelsen på Skiveegnen. Skive Kommune ønsker at 

støtte op om frivilligheden gennem bl.a. understøttelse af initiativer og ved at stille lokaler til rådighed. Som kommune under-

støtter vi alle former for frivillighed, og betragter alle former for frivillige opgaver som lige vigtige. 

Det frivillige arbejde i foreningerne skal styrkes, og flere skal introduceres til bestyrelsesarbejde, påtage sig bestyrelsesposter 

og ledelsesopgaver samt engagere sig i planlægning og gennemførelse af aktiviteter. 

Skive Kommune har en overordnet frivillighedspolitik, som beskriver det frivillige arbejde og kommunens overordnede visioner 

for frivillighed. 

 

 

 

 

   

 

 

44 



#1 Den folkeoplysende voksenundervisning 
Formålet med den folkeoplysende voksenundervisning er at tilbyde alle mennesker redskaber til at begå sig i det samfund vi 

lever i. 

Aftenskoleområdet 
Aftenskoler er vigtige for den enkelte borgers mulighed for 

livslang læring. Aftenskoledeltagerne møder andre menne-

sker til aktiviteterne, end de ellers gør i hverdagen. Det øger 

tilliden på trods af eventuelle sociale skel, fremmer sammen-

hængskraften i lokalsamfundet og medvirker til et aktivt 

medborgerskab. 

Skive Kommune vil sikre den fortsatte udvikling af aftensko-

lerne, så borgerne tilbydes en række af tilbud indenfor deres 

interesseområde. Dette skal gøres gennem et tæt samar-

bejde med Aftenskolesamrådet for at sikre øget synlighed af 

tilbuddene og sørge for gode fysiske rammer, som er tilgæn-

gelige for alle. 

I Skive Kommune vil vi 
• tilbyde alle borgere lige adgang og gode muligheder for at deltage i den folkeoplysende voksenundervisning. 

• sikre at aftenskolerne er tidssvarende og har gode faciliteter. 

• være med til at synliggøre og udvikle den lokale folkeoplysende voksenundervisning. 

Det opnår vi ved 
• at sikre nytænkning og tidssvarende tilbud indenfor den folkeoplysende voksenundervisning gennem samarbejde med 

Aftenskolesamrådet. 

• at skabe gode rammer for folkeoplysende virksomheder via tilskud og rådgivning. 

• at have fokus på værdifulde tilbud for personer i alle aldre og med forskellige udfordringer. 

• at samarbejde med Aftenskolesamrådet og aftenskoler om hensyntagende aktiviteter. 

Vidste du at: 

Aftenskoleområdet i Skive Kommune har en bred vifte af undervisningstilbud indenfor blandt andet kreativitet, IT, 

sundhed, sprog og samfund samt debatskabende aktiviteter. 
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#2 Det folkeoplysende foreningsarbejde 
Grundstenene for det folkeoplysende foreningsarbejde er engagerede frivillige, som driver foreningerne gennem et forplig-

tende fællesskab med indflydelse. 

I det følgende nævnes en række foreninger og spejderorganisationer. Der findes herudover visse øvrige foreninger, hobby

foreninger og politiske ungdomsorganisationer, som ligeledes arbejder for det folkeoplysende område. 

Skiveordningen yder tilskud til foreninger, som har aktiviteter for alle aldersgrupper, og som sikrer et højt aktivitetsniveau. 

Ordningen respekterer foreningernes forankring og forskelligheder. Skiveordningen omfatter tilskud til lokaler og udendørs 

anlæg, rådighedsbeløb og aktivitetstilskud. Vedtægter for nye foreninger skal godkendes af Kultur- og Familieforvaltningen 

jf. lov om støtte til det frivillige folkeoplysende arbejde. Tilskud skal godkendes politisk. 

Spejderorganisationer 
Spejderorganisationer dækker over det idébestemte børne- 

og ungdomsarbejde i Skive Kommune. 

Det frivillige børne- og ungdomsarbejde er en væsentlig 

del af Skive Kommunes fritidstilbud. Mange børn og unge 

samles her til ugentlige møder, hobbyaktiviteter, korte ture 

og længerevarende lejre. Arbejdet tiltrækker såvel børn, der 

dyrker sport, som børn, der ikke føler sig tiltrukket af idræts-

foreningernes tilbud. Fælles for spejderorganisationernes 

aktiviteter er, at det i høj grad udvikler børnene fysisk, intel-

lektuelt, åndeligt, følelsesmæssigt og socialt. 

Skive Kommune ønsker at sikre udviklingen af spejderorgani-

sationernes aktiviteter, så det fortsat er interessant for børn 

og unge samt frivillige ledere at deltage i fællesskaberne. 

I Skive Kommune vil vi 
• skabe et alsidigt tilbud af fritidsaktiviteter for alle børn og unge. 

• udbrede forståelsen for spejderaktiviteter og de tilhørende fællesskaber. 

• være med til at synliggøre og udvikle spejderlivet og dets mangfoldighed. 

Det opnår vi ved 
• at skabe opmærksomhed omkring foreningslivet, og de muligheder det har for den enkelte. 

• at sikre et bredt udbud af og nem adgang til spejderorganisationernes aktiviteter for børn og unge overalt i kommunen. 

• at give tilskud til relevante kurser og uddannelser, som gør det mere attraktivt at være frivillig leder. 

• at sikre et smidigt og overkommeligt samarbejde mellem kommunen, Spejdersamrådet og foreningerne. 

• at medvirke til udvikling af de fysiske rammer og faciliteter gennem lokale- og anlægstilskud. 

Vidste du at: 

Spejdersamrådet i Skive Kommune er paraplyorganisation for en række foreninger, der arbejder med idébestemt børne- 

og ungdomsarbejde. I Skive Kommune har vi fem hovedgrupper med hver sine underafdelinger. Paraplyorganisationens 

hovedformål er at være foreningernes samarbejdsorgan i forhold til Skive Kommune. Organisationen udgør også et 

netværk, hvorigennem der udveksles ideer, udlånes materiel og ydes gensidig hjælp. 
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Foreningsidræt 
Foreningsidrætten er en stor del af det folkeoplysende 

foreningsarbejde og bidrager til integration, folkesundhed 

og livskvalitet. Skive Kommune vil bidrage til stærke og 

kompetente idrætsforeninger i udvikling gennem et fortsat 

samarbejde med Skive Idrætssamvirke og idrættens hoved-

organisationer. at understøtte iværksætteri, demokratiske 

processer og gode ideer i foreningslivet. 

I Skive Kommune vil vi 
• i samarbejde med Skive Idrætssamvirke, understøtte og inspirere idrætsforeningerne til nytænkning, så de er rustet 

til fremtidens udfordringer. 

• anerkende og støtte den frivillige indsats gennem udvikling og forbedring af de frivilliges vilkår og muligheder i 

foreningslivet. 

Det opnår vi ved 
• et fokus på uddannelse og kvalificering af frivillige trænere og ledere. 

• forsat brug af digitale og administrative løsninger, som gør det lettere at være forening. 

• at understøtte foreningerne i identitetsskabelse og synliggørelse overfor kommunens borgere. 

• at understøtte iværksætteri, demokratiske processer og gode ideer i foreningslivet. 

• fortsat at inddrage de lokale idrætsforeninger gennem Skive Idrætssamvirke. 

• at tilbyde løbende kompetenceudvikling til foreninger omkring foreningsudvikling og frivillighedsplaner på både 

praktisk og strategisk niveau gennem bl.a. Skive Idrætssamvirke 

• at anerkende frivillige ledere og udøvende mestre. 

Vidste du at: 

Hvert år uddannes 50-60 8.-9. klasses elever til at være junioridrætsledere og halvdelen fortsætter som frivillige idræts-

ledere i idrætsforeningerne. 
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Idræt og bevægelse for alle 
I Skive Kommune skal det være muligt for alle at deltage 

i idræt og bevægelse uanset forudsætninger. Et aktivt liv 

bidrager til inklusion og sundhed. Derfor vil Skive Kommune 

sikre øget tilgængelighed, samarbejde på tværs og forbed-

rede rammer for aktiviteter rettet mod særlige grupper, 

herunder borgere med fysiske eller psykiske udfordringer, 

ældre samt ikke-idrætsvante børn og unge. I det omfang 

der er behov, ønsker Skive Kommune at bidrage med støtte 

til ekstra hjælp og vejledning til foreninger, som arbejder 

indenfor disse områder. 

Det er vigtigt, at alle kan deltage i det almindelige lokale 

foreningsliv samt fritids- og idrætsaktiviteter. Idræt og 

bevægelse er med til at skabe sociale relationer, så børn 

og unge føler sig inkluderet i lokale fællesskaber. I Skive 

Kommune skal idræt og bevægelse være en naturlig del 

af hverdagen for børn og unge. Tiltag og aktiviteter i både 

dagtilbud, skole og fritid skal bidrage til at kommunens børn 

og unge lever op til sundhedsstyrelsens anbefalinger for 

daglig motion. 
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I Skive Kommune vil vi 
• skabe muligheder for at alle borgere uanset forudsætninger kan dyrke idræt, motion og bevægelse. 

• bidrage til at flere ikke-idrætsvante får fysisk aktivitet integreret i hverdagen. 

• tilskynde aktivitetstilbud til ikke-idrætsvante børn og unge. 

• understøtte initiativer, som bidrager til motion og bevægelse i dagtilbudsalderen. 

• understøtte et bredt og varieret udbud indenfor fritids- og foreningsområdet til mennesker med særlige behov. 

• optimere tilgængeligheden og adgang til aktiviteter og faciliteter for mennesker med handicap. 

Det opnår vi ved 
• at understøtte indsatser, som tilgodeser nye behov. 

• at skabe dialog mellem fritids- og foreningslivets aktører og borgere med særlige behov. 

• at motivere ikke-idrætsvante til et mere aktivt liv gennem projekter, som f.eks. Bevæg dig for Livet. 

• at fortsætte arbejdet med Skolesport, åben-skole-tilbud og partnerskaber, som kan motivere børn og unge til mere 

fysisk aktivitet i hverdagen og bygge bro til foreningslivet. 

• at have fokus på aldersrelateret bevægelse og træning uanset niveau. 

• at have fokus på inklusion af børn og unge i fritidslivet gennem fritidsvejledning og bevare økonomisk støtte gennem 

fritidspasordningen. 

• at yde råd og vejledning til foreninger, som ønsker tilgængelighed til sine aktiviteter eller ønsker at udvikle nye tilbud 

rettet mod mennesker med handicap. 

• at fastholde et øget aktivitetstilskud til foreninger, som gør deltagelse muligt for mennesker med et handicap, som har 

betydning for deltagelse i aktiviteten. 

• at have fokus på at optimere tilgængeligheden for mennesker med handicap ved renovering, modernisering og 

nyanlæg. 

• at medvirke til uddannelse af junioridrætsledere, som kan bidrage til fremtidens trænere og ledere i foreningslivet. 

Vidste du at: 

Fritidspasordningen i Skive Kommune hjælper børn ud i foreningslivet. 

Skive Kommune er Danmarks førende Skolesportskommune med Skolesport på alle kommunens folkeskoler organiseret 

af Ungdomsskolen-Skive gennem en fritidsmentor. En undersøgelse fra 2018 viser at 80 ud af 1400 foreningsaktive børn 

i 3. – 6. klasse er blevet hjulpet ind i foreningslivet af skolesport. 
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#3 Synlighed af fritids- og idrætsarrangementer 
Det skal være nemmere for borgerne at involvere sig i 

fritids-og idrætslivet og møde netop den forening, som deler 

deres interesser. Skive Kommune ønsker derfor at skabe 

gode betingelser for, at foreningerne og de selvorganiserede 

aktører kan synliggøre sig selv og deres aktiviteter. 

Synlighed er en fælles opgave, som hviler på de lokale 

foreninger og aktører, samvirkerne og samrådene og Skive 

Kommune. Kommunikation er blandt de vigtigste værktøjer, 

når nye aktører, tilflyttere og tilskuere skal indbydes til 

egnens mange fritidstilbud og idrætsevents. 

I Skive Kommune vil vi 
• sikre egnens beboere og gæster et overblik over og et øget kendskab til fritids- og idrætslivet på Skiveegnen. 

• fortsat tilbyde en gratis forenings- og fritidsportal, hvor foreninger kan indsætte informationer, som er tilgængelige for 

alle interesserede. 

• fortsat tilbyde en gratis arrangementsportal, så foreninger og selvorganiserede aktører kan dele deres offentlige 

arrangementer. 

• styrke ejerskab og engagement i foreningslivet ved bl.a. at bidrage til at sprede de gode historier. 

Det opnår vi ved 
• at øge kendskabet til Fritidsportalen, hvor alle kan søge informationer om foreninger i Skive Kommune, og hvad de 

tilbyder af aktiviteter samt en oversigt over indendørs idrætsfaciliteter. 

• at øge kendskabet til Skiveportalen, hvor oplysninger om tilbud og arrangementer kan ses for alle interesserede. 

• at minde foreningerne om at opdatere deres egne websider. 

• at tilbyde et overblik over de markedsføringskanaler og lokale medier, som aktører kan anvende i markedsføringen af 

deres arrangementer på kommunens hjemmeside. 
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#4 Idrætsfaciliteter 
Faciliteterne er det faste omdrejningspunkt for mange aktivi-

teter i foreningerne. Det gælder både de klassiske faciliteter 

og de åbne byrum. Nye tendenser i fritidsvanerne skaber 

behov for anderledes faciliteter, som også sætter gang i 

nytænkning af ubrugte faciliteter, der kan omdannes til nye 

aktiviteter. 

Hallerne i Skive Kommune spiller en stor rolle, når der kigges 

på indendørs idrætsfaciliteter. Her skabes mange gode idéer 

og kommunen ønsker at give plads til deres udvikling. Der 

findes mange haller i kommunen, som giver foreningerne 

gode muligheder for hurtigt at finde tider til deres aktiviteter. 

I Skive Kommune vil vi 
• fastholde vores position som en af landets bedste kommuner, når det kommer til rammer og vilkår for idrætten.

 Det opnår vi ved 
• at optimere og nytænke anvendelsen af faciliteter, klubhuse, naturen og byens rum. 

• at realisere potentialet og prioritere anvendelsen af naturen som idrætsarena. 

• at opretholde og styrke de nuværende tilskudsordninger til idrætsforeningerne. 

• at understøtte behov, tendenser og gode udfoldelsesmuligheder for den selvorganiserede idræt. 

• en løbende dialog med hallerne i kommunen for at sikre udvikling og vedligehold af faciliteter. 

Vidste du at: 

Skive Kommune løbende har bygget og udviklet idrætsfaciliteter til en bred vifte af brugergrupper med forskellige formål. 

Dette har betydet, at man i de sidste to undersøgelser fra DIF var rangeret som nr. 1 (2013) og nr. 2 (2017) når det 

kommer til idrætsforeningernes rammer og vilkår. 
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#5 Selvorganiserede aktiviteter udenfor foreningerne 
Flere og flere borgere benytter sig af den selvorganiserede 

idræt, som deres primære tilgang til motion og bevægelse. 

Fleksibiliteten og den uforpligtende tilgang er tiltrækkende og 

det samme er naturoplevelserne, som mange af de selvorga-

niserede idrætter rummer. 

Skive Kommune vil sikre borgernes adgang til motion og 

bevægelse, uanset om dette sker indenfor den organiserede 

eller selvorganiserede idræt. Det kræver understøttelse, 

oplysning og overblik over de forskellige rum og faciliteter, 

som den selvorganiserede idræt benytter sig af. 

I Skive Kommune vil vi 
• fremme den selvorganiserede idræts muligheder for især udendørs facilitetsadgang og øge informationsgraden om 

idrætsfaciliteter og foreningsmuligheder. 

Det opnår vi ved 
• et fokus på udvikling af rammer til idrætsaktiviteter i naturen og byens rum, som henvender sig både til organiseret 

og selvorganiseret idræt. 

• at øge synligheden af kommunens udendørs muligheder for idræts- og fritidsaktiviteter. 

• at understøtte samarbejde mellem idrætsforeningerne og den selvorganiserede idræt. 

• at understøtte opstart af de selvorganiserede aktiviteter, hvor det er muligt. 
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#6 Talentarbejde 
Skive Kommune arbejder målrettet med talentudvikling. I 

2020 blev kommunen en del af Team Danmarks elitekom-

muner. De prioriterede idrætsgrene er atletik, håndbold, 

sejlads og BMX. Udnævnelsen som elitekommune bekræfter 

at talentudviklingen og eliteidrætten er på rette vej. 

Talentudvikling og eliteidræt handler om at skabe gode 

miljøer, hvor udøverne får de mest optimale forhold til at 

sikre den bedste udvikling, så de kan begå sig både nationalt 

og internationalt i et langsigtet perspektiv. Det skal foregå 

på en social og samfundsmæssig forsvarlig måde, hvor elite-

sport skal gå hånd i hånd med uddannelse og arbejde. 

Samarbejdet mellem Skive Kommune, folkeskoler, ungdoms-

uddannelser, foreninger, specialforbund og Team Danmark 

skal forsat styrke en strukturel forankring og udvikling af 

talent- og elitemiljøer i forenings- og uddannelsesregi. 

Vidste du at: 

I 2019 oprettede Skive Kommune idrætsklasser for talentfulde idrætsudøvere i 7.-9. klasse. I 2020 iværksættes en 

talentordning på tværs af ungdomsuddannelserne i Skive. Fælles for begge tiltag er et fokus på at uddanne de unge i 

fagligt og idrætsligt perspektiv. 

Skive Kommune har afsat midler til træneruddannelse og udviklingsarbejde i samarbejdsforeningerne. 

I Skive Kommune vil vi 
• skabe de bedst mulige rammer for talentudvikling og eliteidræt. 

Det opnår vi ved 
• et tæt og gensidigt forpligtende samarbejde med Team Danmark. 

• at styrke talentudviklingsmiljøer og foreninger via strategisk, organisatorisk og praktisk samarbejde mellem kommune, 

forbund, foreninger, ungdomsuddannelser og skoler. 

• at prioritere økonomisk støtte til udvalgte talentudviklingsmiljøer og foreninger med fokus på træneruddannelse, 

foreningsudvikling samt lokaler og aktiviteter. 

• at danne støttestrukturer, som hjælper talenterne med at opnå balance mellem job, uddannelse, sport og socialt liv, 

samtidig med at de konkurrerer på højt niveau. 

• at styrke tilpasningsevnen hos uddannelsesmiljøerne, så de kan imødekomme udøvernes behov. 
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#7 Sundhed og forebyggelse 
Sundhed handler om trivsel, velvære, livskvalitet og de 

miljøer, der omgiver os. Sundhed handler også om fælles-

skaber, om at høre til og have det sjovt sammen med andre. 

Fællesskabet findes blandt andet i Skive Kommunes mange 

foreninger. Det betyder, at der er rig mulighed for at være 

aktiv og bevæge sig sammen med andre, uanset om man er 

barn, ung eller voksen og uanset om bevægelsen handler om 

hygge eller konkurrence. 

Bevæg dig for Livet er en partnerskabsaftale med en tydelig 

vision for idrætsområdet i Skive: I år 2025 er mindst 75 

procent af borgerne i Skive Kommune idrætsaktive og mindst 

50 procent er med i en idrætsforening. 

Vidste du om Bevæg dig for Livet: 

Visionsaftalens målgrupper er inddelt i fire: Teenager/unge, inaktive voksne, seniorer og psykisk og fysisk handicappede. 

Målet er at hæve de nuværende 48% til 54%, der dyrker idræt eller får anden regelmæssig motion. Stigningen betyder, 

at omkring 2800 flere personer skal gøres aktive i kommunen – og 1400 af dem i en forening. 

Bevæg dig for Livet visionen er en tværkommunal indsats, hvor forvaltningerne på tværs arbejder sammen om at opnå 

de ambitiøse mål. 

I Skive Kommune vil vi 
• bakke op om DGI og DIF’s fælles vision Bevæg dig for Livet. 

• understøtte og videreudvikle attraktive foreningstilbud. 

• fortsat skabe attraktive og fleksible muligheder for bevægelse for alle både i foreninger og på egen hånd. 

Det opnår vi ved 
• at støtte aktivitetstilbud for hele familien, så både børn, unge, voksne og ældre har mulighed for at dyrke fællesskabet 

på samme tid og sted. 

• at etablere partnerskabsaftaler, hvor samarbejde omkring bevægelsesaktiviteter sker i partnerskab med lokale aktører, 

foreninger, institutioner, virksomheder mv. 

• et fortsat fokus på den størst voksende befolkningsgruppe i Skive Kommune seniorerne. Det skal være naturligt og 

tilgængeligt at være fysisk aktiv hele livet igennem. 

• at styrke synligheden og udbuddet af idræts- og bevægelsestilbud til alle borgere. 

• at understøtte lokalområderne til at skabe bevægelsesaktiviteter, som fremmer bevægelsesglæden blandt områdets 

indbyggere. 
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Status og evaluering 
Der vil løbende blive gjort status på politikkens virkning og 

indhold. Dette sker gennem en årlig statusopgørelse, om 

hvorvidt arbejdet med politikken er på rette vej. 

Når denne politik udløber vil der foregå en gennemgående 

evaluering af Fritids- og Idrætspolitikken, hvorefter de nye 

retninger for områderne skal udvikles. Skive Kommune 

håber, at den årlige statusopgørelse og den endelige evalue-

ring betyder, at det fremtidige arbejde med de folkeoplysende 

foreninger og det øvrige fritidsliv i Skive Kommune kvalifi

ceres yderligere. 

Borgere i Skive Kommune er altid velkomne til at indsende 

nye idéer, input, opfordringer eller forslag, der kan hjælpe til 

at omsætte politikken til konkrete handlinger. 

-
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